ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS – OSSHMTJ CASA DE SAÚDE

INDÍGENA - CASAI BRASILIA CONVÊNIO Nº 878452/2018

EDITAL Nº 001/2024 – OSSHMTJ, DE 19 de JUNHO 2024

A OSS HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem fins

lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos os interessados em geral, a

2ª errata referente ao Edital 001/2024: Informa-se que após nova revisão foi identificada a necessidade

de retificação dos itens a seguir do Processo Seletivo 001/2024:

Onde se lia:

1. DAS VAGAS

1.1. A presente seleção observará a disponibilidade de vagas, consoante quadro abaixo, nos termos dos princípios regedores da
Administração Pública, em especial do princípio da impessoalidade.

NÍVEL TÉCNICO

FUNÇÃO

CARGA

HORÁRIA

REMUNERAÇÃOBRUTA
MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADASPARA

CANDIDATOS
PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE

FORMAÇÃO

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

40H

R$ 3.325,00

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Técnico –

Registro Ativo no

Conselho

NÍVEL SUPERIOR

FUNÇÃO

CARGA HORÁRIA

REMUNERAÇÃO
BRUTA MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DEAMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADASPARA

CANDIDATOS
PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE

FORMAÇÃO

APOIADOR EM

PROJETOS

INSTITUCIONAIS

40H

R$ 7.665,00

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior

APOIADOR

TÉCNICO EM

SÁUDE

40H

R$ 8.685,48

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior na

área da saúde

TERAPEUTA

OCUPACIONAL

40H

R$ 7.060,00

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior  –

Registro Ativo no

Conselho

PSICÓLOGO

40H

R$ 6.948,39

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho

ASSISTENTE

SOCIAL

30H

R$ 6.948,39

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho

FARMACÊUTICO

40H

R$ 6.948,39

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho
*Cadastro de Reserva: Cargos que estarão sob regime para contratação para quadro reserva.

** Não foi definido o número de vagas para PcD devido às vagas serem destinadas a Cadastro deReserva, havendo vagas, serárespeitada a cota destinada

aos portadores de necessidades especiais.

Passa-se a ler:

1. DAS VAGAS

1.1. A presente seleção observará a disponibilidade de vagas, consoante quadro abaixo, nos termos dos princípios regedores da
Administração Pública, em especial do princípio da impessoalidade.

NÍVEL TÉCNICO

FUNÇÃO

CARGA

HORÁRIA

REMUNERAÇÃOBRUTA

MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADASPARA

CANDIDATOS
PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE

FORMAÇÃO

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

40H

R$ 3.325,00

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Técnico –

Registro Ativo no

Conselho

NÍVEL SUPERIOR

FUNÇÃO

CARGA HORÁRIA

REMUNERAÇÃO
BRUTA MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DEAMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADASPARA

CANDIDATOS
PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE

FORMAÇÃO

APOIADOR EM

PROJETOS

INSTITUCIONAIS

40H

R$ 7.665,00

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior

APOIADOR

TÉCNICO EM

SÁUDE

40H

R$ 8.685,48

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior na

área da saúde

TERAPEUTA

OCUPACIONAL

30H

R$ 7.060,00

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho

PSICÓLOGO

40H

R$ 6.948,39

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho

ASSISTENTE

SOCIAL

30H

R$ 6.948,39

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho

FARMACÊUTICO

40H

R$ 6.948,39

CR*

**

Diploma de Conclusão

de Curso Superior –

Registro Ativo no

Conselho
*Cadastro de Reserva: Cargos que estarão sob regime para contratação para quadro reserva.

** Não foi definido o número de vagas para PcD devido às vagas serem destinadas a Cadastro deReserva, havendo vagas, serárespeitada a cota destinada

aos portadores de necessidades especiais.

Lamentamos qualquer confusão que essa retificação possa causar e reafirmamos nosso compromisso em conduzir o processo

seletivo de maneira justa e transparente.